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تحلیل روز

حملاتی برای یک آغاز! 
سیدرضی عمادی- با نقض آتش بس نانوشته 
میان آمریکا و گروه های مقاومت توسط آمریکا، 
حملات مجدد علیه پایگاه های این کشور در سوریه 
و عراق آغاز شده است.پایگاه میدان نفتی العمر 
که توسط آمریکایی ها ایجاد شده با چهار موشک 
و پایگاه آمریکایی خراب الجیر با سه موشک و یک 
فروند پهپاد در شرق سوریه هدف قرار گرفتند. 
همچنین پایگاه عین الاسد در عراق نیز هدف چند 
موشک قــرار گرفت. حملات جدید علیه پایگاه 
آمریکایی ها در حالی است که حدود سه ماه قبل 
توافق نانوشته ای میان گروه های مقاومت و آمریکا 
برای توقف حملات انجام شده بود. در واقع، این 
اولین حمله به نیروهای آمریکایی از اوایل فوریه 
است زیــرا گروه های مسلح در عــراق از آن زمان 
حملات خود را به پرسنل نظامی آمریکایی متوقف 
کرده بودند.این حملات ماهیت دفاعی دارد و در 
واکنش به اقدام آمریکایی ها علیه مقاومت عراق 
انجام شد. این حمله یک روز پس از انفجاری مهیب 
در پادگان کالسو در عراق که در اوایل روز شنبه رخ 
داد و در آن یکی از اعضای نیروهای الحشد الشعبی 
به شهادت رسید، رخ داد. عبدالعزیز المحمداوی، 
رئیس ستاد الحشد الشعبی، دلیل این انفجار را یک 
حمله اعلام کرد. بنابراین، اقدام جدید گروه های 
آمریکایی، واکنش  پایگاه های  علیه  مقاومت 
و  کالسو  پایگاه  علیه  آمریکا  حمله  به  مقاومت 
شکستن آتش بس نانوشته است. نکته سوم این 
که، حملات جدید واکنشی نیز به نبود پیشرفت 
در مذاکرات میان بغداد و واشنگتن برای اخراج 
نظامیان آمریکایی از عراق بود. گروه های مقاومت 
پس از متوقف کردن حملات خود علیه نظامیان 
آمریکایی، انتظار داشتند که دولت مذاکرات برای 
اخراج کامل نظامیان آمریکایی را پیگیری کند، 
اما این مذاکرات نتیجه ای نداشته است. مطابق 
گزارش ها، در سفر اخیر محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق به آمریکا نیز طرفین در خصوص 
نظامیان آمریکایی مذاکرات جدی نداشتند.در 
همین راستا، شبکه الجزیره در بیانیه ای منسوب 
به گردان های حــزب ا... عــراق مدعی شد که از 
سرگیری حملات در نتیجه نبود پیشرفت چشمگیر 
در مذاکرات پیرامون خروج نیروهای آمریکایی 
در جریان سفر محمد شیاع السودانی نخست 
وزیــر عــراق به واشنگتن صــورت می گیرد. طبق 
گــزارش شبکه الجزیره، در بیانیه این گردان ها 
آمده است که این حملات یک آغاز بود. نکته مهم 
دیگر این است که رصد تحرکات آمریکایی ها نشان 
می دهد که واشنگتن اخیراً برنامه جدیدی را برای 
تحکیم حضور خود در سوریه آغاز کرده است. این 
برنامه شامل گسترش تمرین ها و آمــوزش های 
نظامی، ورود تسلیحات دفاعی و راداری مختلف 
از کردستان عراق به سوریه است. به نظر می رسد 
این تحرکات و اقدامات در راستای دایمی کردن 
حضور نظامیان آمریکایی در سوریه است.این در 
حالی است که هم دولت سوریه و هم مردم این 
کشور بارها خواستار خروج نظامیان آمریکایی از 
این کشور شدند و حضور نظامیان آمریکایی را از 
یک سو نقض حاکمیت سوریه و از سوی دیگر عامل 
ناامنی و قاچاق منابع نفتی این کشور در شرق 
سوریه می دانند. آمریکا حامی اصلی شبه نظامیان 
نیروی دموکراتیک سوریه )قسد( است که در شرق 
هم ناامنی ایجاد می کنند و هم منابع انرژی سوریه 

را قاچاق می کنند.
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  وزیر خارجه بحرین پس  از ۱۳ سال به سوریه رفت
خبرگزاری رسمی سوریه با انتشار تصاویری 
نوشت: وزیر خارجه سوریه در ساختمان وزارت 
 خارجه با همتای بحرینی دیدار و گفت وگو کرد.
  منابع رسانه ای پیش تر اعــلام کــرده بودند که 
وزیر خارجه بحرین در این سفر از بشار اسد برای 
حضور در نشست سران کشورهای عربی که در 

منامه برگزار خواهد شد، دعوت خواهد کرد.  تحولات سیاسی اخیر در اروپــا و ایــالات متحده 
از اهمیت بالایی برخوردارند و ممکن است به 
طور مستقیم بر روابط بین المللی این دو منطقه 
اندیشکده  زمینه  همین  در  باشند.  تأثیرگذار 
کارنگی به بررسی این تأثیرات و مشکلات محتملی 
که ممکن اســت به وجــود آیند، پرداخته است. 
در این گــزارش آمــده است که تغییرات سیاسی 
ــالات متحده می تواند خطر تشدید  ــا و ای در اروپ
اختلافات در اتحادیه اروپا را افزایش دهد. رهبران 
غرب باید تاکید کنند که سرمایه گذاری در دفاع 
اوکراین ضروری است تا آینده مشترک اروپا تضمین 
ــزارش معتقد اســت جنگ در  ــود. نویسنده گ ش
اوکراین از یک طرف اختلافات بین کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا را آشکار کرده است و از طرف دیگر این 
اختلافات موجب ایجاد همگرایی های سیاسی 
گسترده تری شده و تحولاتی بی سابقه را برای 
حمایت از اوکراین به وجود آورده است.نویسنده بر 
این باور است که اولویت اول می بایست حفظ جبهه 
و تقویت دفاع هوایی در اوکراین باشد. اگر جنگ بر 
اساس شرایط فعلی روسیه به پایان برسد، این اقدام 
نه تنها می تواند به لغو حاکمیت اوکراین منجر شود 
بلکه باعث زیر سوال بردن اعتماد به ناتو و اتحادیه 
اروپا نیز خواهد شد. نویسنده با بیان این که نشست 
ناتو در واشنگتن در  ماه ژوئــن  بسیار مهم است 
و اروپایی ها با همکاری یکدیگر می توانند ناتو را 
تقویت و به ایالات متحده در قبال امنیت اروپا کمک 
کنند توصیه می کند که فرانسه و آلمان به همراه 
دیگر شرکای اروپایی باید با قاطعیت به روسیه 
نشان دهند که پیروزی برایش غیرممکن است و باید 
هزینه های جنگ رای برای روس ها  افزایش دهند. 

 

گروه بین الملل- با افزایش تهدیدات لفظی 
ســران صهیونیستی، سایه جنگ روی شهر 
رفح در جنوب غزه سنگینی می کند.حضور 
بیش از یک و نیم میلیون آواره از سراسر غزه 
در این منطقه، به ویژه در اردوگاه های اسکان 
پناهندگان، نتایج فاجعه آمیزی را برای هرگونه 
تهاجم زمینی و هوایی به رفح محتمل کرده 
است.با این حال مقامات نظامی و سیاسی رژیم 
تل آویو تاکنون از تهدیدات خود عقب نشینی 
نکرده  و خود را در حال تــدارک حمله نشان 
می دهند.دانیال هاگاری، سخنگوی ارتش 
 2۱ در  پیشتر  صهیونیستی  ــم  رژی اشغالگر 
آوریل )2 اردیبهشت( مدعی شده بود که پس 
از هفته ها مذاکره درباره طرح حمله به شهر 
مرزی رفح، توافقات لازم با طرف مصری به 
دست آمده و طرح هایی برای ادامه عملیات در 
جبهه جنوبی نوار غزه از سوی رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح رژیم آماده شده است.سه روز 
پیش از آن نیز در ۱8 آوریل )۱ اردیبهشت(، 
رادیــو ارتــش این رژیــم گــزارش داد که ارتش 
و  توپخانه  از جمله  نیروهای کمکی نظامی 
نفربرهای زرهی را در اطراف نوار غزه مستقر 
کــرده اســت که نشان دهنده آمادگی برای 
حمله زمینی احتمالی به شهر رفح است.این 
رادیو به نقل از سرلشکر دوتان، فرمانده گردان 
9۳2 ارتش اسرائیل گفت که با پایان یافتن 
عملیات نظامی در اردوگاه آوارگان نصیرات  
»ما به سمت رفح خواهیم رفت«. از طرف دیگر 
طی روزهای گذشته، رفح مورد بمباران شدید 
اسرائیل قرار گرفته که بارزترین آن ها حمله به 
اردوگاه الشابوره در مرکز شهر و تخریب مسجد 

الفاروق در همان منطقه و بمباران یک خانه 
مسکونی در خربة العدس در شرق بوده است. 
همچنین صهیونیست ها حدود 40هزار چادر 
از چین )بــرای پناه دادن به فلسطینی های 
آواره( سفارش داده اند که از بندر اشدود در 
ــلام شــده که پس از  حــال دریــافــت اســت و اع
عید فصح یهودیان، تخلیه غیرنظامیان رفح 
را آغــاز خواهند کرد.این تحولات پس از آن 
صورت گرفت که مجلس نمایندگان آمریکا 
کمک نظامی 26میلیارد دلاری به اسرائیل 
را تصویب کرد که حماس آن را "مجوز و چراغ 
سبزی برای دولت افراطی صهیونیستی برای 
ادامه تجاوزات وحشیانه خود علیه مردم ما" 

تلقی کرد.

انگیزه های نتانیاهو       
به رغم تدارکات و تهدیداتی که قریب الوقوع 
بودن نبرد در رفح را نشان می دهد، با این حال 
ــاره انگیزه ها  همچنان میان تحلیلگران درب
ــای آینده  و برنامه ریزی نتانیاهو بــرای روزه
ــدارد و هستند کسانی که  اجــمــاع وجـــود نـ
مواضع صهیونیست ها را صرفاً »جنگ روانی« 
و تبدیل کردن آن به کارت فشار بر روی میز 
مذاکره می دانند.این سناریو معتقد است که 
در میان مخالفت های رو به گسترش جهانی 
و کاهش حمایت های سیاسی و تسلیحاتی 
دولت های اروپایی، نتانیاهو و شرکای او در 
تبعات  با  جدید  جنگی  امکان  تندرو  کابینه 
نامعلوم برای غیرنظامیان را میسر ندانسته و 
به دنبال دادن آزادســازی اسرا در مذاکرات، 
با دادن کمترین امتیاز به حماس و جناح های 

تبلیغاتی  فشار  بنابراین  هستند.  فلسطینی 
می خواهد این گونه القا کند که دو گزینه پیش 
روی فلسطینیان است: »یا تسلیم یا تهاجم«.
نتانیاهو، شامگاه یک شنبه گفت: در روزهای 
آینده، فشارهای نظامی و سیاسی را بر حماس 
افزایش خواهیم داد، زیرا این تنها راهی است 
که ما برای آزادی گروگان ها داریم. "وی افزود: 
ما تاکنون ۱24 نفر از ربــوده شدگان خود را 
آزاد کرده ایم و موظفیم همه آن ها را چه زنده 
و چه مرده به خانه هایشان برگردانیم. زندان 
حماس، رنج آن ها و خانواده هایشان قلب های 
ما را پاره می کند و این عزم ما را بیشتر می کند 
تا آن ها را برگردانیم.« یسرائیل کاتس وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی نیز شنبه در حساب 
کاربری خود در ایکس گفت اگر دست یابی به 
توافق تبادل اسرا صورت بگیرد، حمله نظامی 
اسرائیل به رفح به تعویق می افتد.از طرف 
دیگر طرف های مصری در ماه های گذشته به 
صراحت مخالفت خود را با عملیات در شهر رفح 
بارها اعلام کرده اند و این با ادعای رسانه های 
صهیونیستی تعارض دارد. یکی از موضوعاتی 
که رسانه های نزدیک به دولت مصر بارها به آن 
اشاره کرده اند امکان لغو توافقنامه صلح میان 
دو طرف در صورت انجام چنین حمله ای است 
زیرا احتمال هجوم آوارگان به سمت مرزهای 
مصر بسیار زیاد است.اما با وجود اذعان جهانی 
حتی  و  رفــح  به  تهاجم  فاجعه آمیز  تبعات  به 
احتمال گسترش درگیری در منطقه، تجربه 
ماه های گذشته نشان داد که تندروترین کابینه 
صهیونیستی همواره محاسبات خاص خود 
را دارد.اولًا بسیاری بر این اعتقادند که اقدام 
ایران در تنبیه رژیم صهیونیستی با »عملیات 
وعده صادق« ضربه سنگینی بر اعتبار و حیثیت 
وارد  اسرائیل  تندروهای  نتانیاهو  سیاسی 
کرد و فشار بر نتانیاهو از سوی اپوزیسیون به 
مراتب بیش از پیش شده است. یایر لاپید، رهبر 
مخالفان رژیم صهیونیستی، در روزهای اخیر 
حمله جدیدی را به نخست وزیر اسرائیل آغاز و 
او را متهم کرد که موجب تضعیف »بازدارندگی 
اسرائیل« شده است و خواستار مذاکره برای 
بازگرداندن اســرا شــد.در این میان حمله به 
رفح علاوه بر ایجاد فضای تبلیغاتی جدید برای 
ــران در رسانه های  کاهش آثــار خبر حمله ای
بــرای  نتانیاهو  بــه  می تواند  صهیونیستی، 
خلاص شدن از شر مسئله گروگان ها کمک 
کند. فشار خانواده های اسرای صهیونیست  
موج دیگری از اعتراضات خیابانی هر روزه علیه 
کابینه تندرو نتانیاهو را به دنبال داشته است 

و حمله به رفح یا در نگاه خوش بینانه منجر 
به آزادی اسرا می شود که دستاوردی برای 
نتانیاهو خواهد شد و یا به طور کلی اسرا در این 
حمله کشته خواهند شد و نتانیاهو می تواند 
امیداور باشد که بار دیگر افکار عمومی داخلی 
را به سود خود بسیج کند و توجیهی برای تداوم 
جنگ بیابد و به مجبور نباشد در میز مذاکره 
زمزمه  همچنین  بدهد.  حماس  به  امتیازی 
های صدور حکم بازداشت نتانیاهو جدی تر 
شده اســت، نخست وزیر رژیــم صهیونیستی 
احتمال  بــه  واکــنــش  در  نتانیاهو  بنیامین 
ــدور حکم بــازداشــتــش در دیـــوان کیفری  ص
بازداشت  حکم  که  داد  هشدار  بین المللی 
ــوان کیفری بین المللی  ــدام دی یا هرگونه اق
)ICC( علیه مقام های رژیم صهیونیستی هیچ 
بر عملیات نظامی اسرائیل در غزه  تأثیری 
ندارد و تنها یک »روال خطرناک« ایجاد خواهد 
کرد.اوایل هفته، خبرنگارانگلیسی داگلاس 
موری مقاله ای را در روزنامه نیویورک پست 
به چاپ رساند و مدعی شد که دیوان کیفری 
بین المللی که درباره عملیات طوفا ن الاقصی 
و پاسخ رژیم صهیونیستی به آن تحقیق می 
کند، در صــدد اســت پــرونــده  جرایم جنگی 
علیه نتانیاهو، »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی و یکی از فرماندهان ارشد نظامی 
اسرائیل که احتمالًا رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی است، مطرح کند.حالا نتانیاهو 
می خواهد با حمله به رفح اذهان و رسانه  ها را 
از پیگیری این موضوع منحرف کند.همچنین 
پیشبرد برنامه کوچ اجباری مردم غزه، غرض 
دیگری است که تحلیلگران از تمایل نتانیاهو 
به انجام عملیات حمله به رفح عنوان می کنند. 
تجربه مــردم غزه از کلمه منطقه امــن، غالباً 
تداعی کننده »منطقه ای ناامن« است همانند 
پیدا شدن گورهای دسته جمعی در محوطه 
بیمارستان شفا. اساساً یکی از اهداف اصلی 
دولت نتانیاهو از ابتدای جنگ، کوچ اجباری 
بخشی از مردم غزه به سمت مرزهای مصر و 
اردن بود که محقق نشد. تأسیس بندر در غزه 
نیز پروژه دیگری است که تحلیلگران برخلاف 
ادعای مقامات آمریکایی، آن را نه به منظور 
ارسال کمک های بشردوستانه بلکه در جهت 
تسهیل ارســال مــردم منطقه به اروپــا عنوان 
می کنند. بنابراین در میان اصرار مردم غزه  
به عدم ترک این باریکه، حمله به رفح به بهانه 
یافتن اسرا گزینه ای است که صهیونیست ها 
برای کوچاندن فلسطینیان می توانند داشته 

باشند.

رفح زیر سایه سنگین جنگ
حمله به رفح علاوه بر ایجاد فضای تبلیغاتی جدید برای کاهش اثرات خبر حمله ایران در 
رسانه های صهیونیستی، می تواند به نتانیاهو برای خلاص شدن از شر مسئله اسرا نیز 
کمک کند.افزون بر این که زمزمه های صدور حکم بازداشت او جدی تر شده است

چهره روز

ــا، جیل  ــک ــری پــلــیــس آم
استاین نامزد انتخابات 
ریــاســت جــمــهــوری این 
ــزب سبز  ــ کــشــور از ح
ــرات  ــاه ــظ ت در  ــه  کـ را 
دانشگاه  دانشجویان 
واشنگتن در حمایت از 
کرده  شرکت  فلسطین 

بود بازداشت کرد. استاین در تجمع دانشجویانی 
ــی را برپا کــرده و  ــاه ــود کــه اردوگ ــده ب حاضر ش
اعلام کرده بودند تا زمانی که دانشگاه واشنگتن 
موسسات دانشگاهی اسرائیلی را تحریم نکند، 
آن جا را ترک نخواهند کرد. مدیر ارتباطات جیل 
استاین دیوید شواب گفت که استاین تلاش کرد 
تا از تنش وضعیت بین معترضان و پلیس بکاهد، 
اما پلیس بلافاصله دستگیری ها را آغاز کرد. وی 
افزود »همان طور که استاین گفت شرم آور است که 
مدیریت دانشگاه استفاده از زور را علیه دانشجویان 
خود که صرفاً خواستار صلح، حقوق بشر و پایان 
نسل کشی )در غزه( هستند، می پذیرد«.سخنگوی 
کارزار انتخاباتی وی گفت که »در حال حاضر از 

هیچ اتهامی علیه او مطلع نیستیم«.

ــود را بــه عــنــوان  ایــــالات مــتــحــده جــایــگــاه خـ
تاثیرگذارترین قدرت جهانی در آفریقا از دست 
داده و دیگر کشورها مخصوصا چین محبوبیت 
بیشتری پیدا کردند. نظرسنجی تازه موسسه 
گالوپ نشان می دهد میزان محبوبیت ایالات 
متحده در آفریقا که معیار قدرت نرم این کشور 
است، در سال میلادی گذشته ۳ درصد کاهش 
یافت و از ۵9 درصــد به ۵6 درصــد رسید. این 
قــدرت  نظرسنجی نشان داد در میان چهار 
بزرگ جهانی )آمریکا، چین، روسیه و آلمان(، 
ایالات متحده تنها کشوری بود که شاهد کاهش 
میزان محبوبیت خود در آفریقا بود؛ درحالی که 
محبوبیت چین در این منطقه 6 درصد افزایش 
یافت.علاوه بر این، روسیه هم که با آغاز جنگ 
اوکراین شاهد کاهش محبوبیت خود در آفریقا 

بود، در سال میلادی گذشته جایگاه خود را احیا 
کرد و به محبوبیت 42 درصــدی دست یافت؛ 
یعنی محبوبیتی که پیش از جنگ اوکراین در 
202۱ داشت. میزان محبوبیت آلمان در آفریقا 
هم از ۵۱ درصد به ۵4 درصد افزایش یافت.چین 
در 202۳ بیشترین میزان محبوبیت یک دهه 
اخیر خود در آفریقا را به ثبت رساند؛ تا جایی که 
محبوبیت پکن در بسیاری از کشورهای آفریقایی 
افزایش 2 رقمی داشــت. شاخص ترین میزان 
افزایش محبوبیت چین در میان کشورهای 
آفریقایی متعلق به غنا )۱۵ درصد( و ساحل عاج 
و سنگال )هر یک ۱4 درصد( است.در سال های 
گذشته نفوذ و سرمایه گذاری چین در کشورهای 
آفریقا افزایش چشمگیری داشته و این کشور به 
بزرگ ترین شریک تجاری آفریقا بدل شده است. 

پکن با طرح کمربند و جاده توانسته بخش بزرگی 
از پروژه های زیرساخت آفریقا را تحت پوشش قرار 
دهد.بیشترین میزان کاهش محبوبیت آمریکا در 
آفریقا متعلق به کشورهای اوگاندا )29 درصد 
کاهش(، گامبیا )2۱ درصد کاهش( و کنیا )۱4 
درصد کاهش( است. بر اساس داده های موسسه 
گالوپ، آمریکا در کشورهای لیبی و سومالی با 
2۳ و 2۵ درصــد، کمترین میزان محبوبیت را 
دارد.روزنــامــه واشنگتن پست پیش تر گزارش 
داد آمریکا با یک عقب نشینی استراتژیک در 
آفریقا مواجه است و شواهد حکایت از آن دارد که 

واشنگتن باید قید نفوذ خود در این منطقه را بزند. 
آمریکا اخیرا به درخواست نیجر برای خارج کردن 
نیروهای آمریکایی از این کشور آفریقایی پاسخ 
مثبت داد.به گزارش این روزنامه، تحولات اخیر 
در نیجر و چاد نشان از این دارد که دوره آمریکا در 
آفریقا به سر آمده است. این عقب نشینی نه تنها به 
معنای کاهش حضور نظامی، بلکه نشانه یک تغییر 
قابل توجه در مناسبات ژئوپلیتیک است. افزایش 
محبوبیت و نفوذ روسیه و چین در آفریقا امری است 
که چالش های بزرگی را متوجه سیاست خارجه 

آمریکا خواهد کرد.

بر اساس نظرسنجی جهانی موسسه آمریکایی گالوپ، واشنگتن دیگر موثرترین 

بازیگر در قاره آفریقا نیست

چین؛قدرت اول آفریقا

ــک شـــدن انتخابات  ــزدی ــا ن ــه ب در حــالــی ک
ریاست جمهوری نوامبر 2024 ایالات متحده 
آمریکا، سن بالای جو بایدن به یک معضل تبدیل 
شده اســت، رئیس جمهور آمریکا از ضیافت 
شام خبرنگاران کاخ سفید به عنوان فرصتی 
برای انتقاد از رقیب جمهوری خواهش دونالد 
ترامپ و شوخی درباره سن خود استفاده کرد. 
وبگاه اکسیوس در این خصوص گزارش کرد، 
در هفته های اخیر بایدن به شدت برای انتقاد 
از ترامپ و تلطیف انتقادات و نگرانی ها از سن 
بــالای خــود، به بذله گویی روی آورده است. 
وی به حاضران در مهمانی کاخ سفید گفت 
»انتخابات 2024 کاملًا در جریان است و بله، 
سن یک موضوع است. من یک مرد بالغ هستم 
که با یک فرد 6 ساله رقابت می کنم«. بایدن 
که پیش از این، ترامپ لقب »جو خواب آلو« را 
به وی داده بود، برای خطاب قرار دادن ترامپ 
از »دان )دونــالــد( خــواب آلــو« استفاده کرد. 
رئیس جمهور آمریکا سپس در تحقیر ترامپ که 
حتی معاونش مایک پنس نیز حاضر به حمایت 
از او در انتخابات 2024 نشد، گفت »سن، تنها 
چیزی است که در آن مشترک هستیم. معاونم 

در حقیقت مرا تأیید کــرده اســت«. بایدن در 
حالی مهمانی شوخی و بذله گویی در کاخ سفید 
راه انداخته است که گروه زیادی از معترضان 
آمریکایی در اعتراض به تــداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی و ادامه حمایت بایدن از تل آویو 
مقابل کاخ سفید تظاهرات برپا کرده بودند 
و خطاب به سلبریتی ها و خبرنگاران و افراد 
برجسته ای که در این ضیافت حاضر شده بودند، 
شعار می دادند »شرم بر شما باد« و »رسانه های 
غربی ما شما و تمام اتفاقات هولناکی را که پنهان 

می کنید، نظاره گر هستیم«.     

بذله گویی بایدن در ضیافت شام کاخ سفید

با یک 6 ساله رقابت می کنم!


